
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2021035CS.01003401.xml 
1.2.2021   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 35/34

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná F?városi Törvényszék (Ma?arsko) dne 12. 
listopadu 2020 – DuoDecad Kft. v Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

(V?c C-596/20)

(2021/C 35/47)

Jednací jazyk: ma?arština

P?edkládající soud:

F?városi Törvényszék

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: DuoDecad Kft.

Žalovaný: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

P?edb?žné otázky

1)

Musí být ?l. 2 odst. 1 písm. c), ?l. 24 odst. 1 a ?lánek 43 sm?rnice Rady 2006/112 (1) vykládány v 
tom smyslu, že nabyvatel licence k know-how, jímž je spole?nost usazená v jednom ?lenském 
stát? Unie (v projednávané v?ci v Portugalsku), neposkytuje služby dostupné na internetových 
stránkách koncovým uživatel?m, takže nem?že být p?íjemcem služby technické podpory pro know-
how poskytované osobou povinnou k dani usazenou v jiném ?lenském stát? (v projednávané v?ci 
v Ma?arsku) coby subdodavatelem, ale že tuto službu poskytuje posledn? uvedená osoba 
poskytovateli licence k know-how usazenému v témže ?lenském stát?, když nabyvatel licence:

a)

m?l v prvním ?lenském stát? k dispozici pronajaté kancelá?ské prostory, výpo?etní a 
kancelá?skou infrastrukturu, vlastní zam?stnance a rozsáhlé zkušenosti v oblasti elektronického 
obchodu, m?l vlastníka s ?etnými mezinárodními kontakty a jednatele s kvalifikací v oblasti 
elektronického obchodu;

b)

získal know-how popisující procesy fungování internetových stránek a jejich aktualizací, vydával k 
tomu stanoviska, navrhoval zm?ny t?chto proces? a schvaloval je;



c)

byl p?íjemcem služeb, které osoba povinná k dani poskytovala na základ? tohoto know-how;

d)

pravideln? p?ijímal zprávy o službách poskytovaných subdodavateli (zejména o provozu na 
internetových stránkách a o platbách provád?ných z bankovního ú?tu);

e)

zaregistroval svým vlastním jménem internetové domény umož?ující p?ístup k internetovým 
stránkám po internetu;

f)

byl na internetových stránkách uveden jako poskytovatel služby;

g)

sám podnikal kroky k zachování popularity webových stránek;

h)

sám vlastním jménem uzavíral smlouvy se spolupracovníky a subdodavateli nezbytné k 
poskytování služby (zejména s bankami nabízejícími platby na internetových stránkách bankovní 
kartou, s tv?rci poskytujícími obsah dostupný na internetových stránkách a se správci 
internetových stránek poskytujícími podporu obsahu);

i)

m?l k dispozici kompletní systém pro inkasování p?íjm? z poskytování dot?ené služby koncovým 
uživatel?m, jako jsou bankovní ú?ty, výhradní a úplné dispozi?ní právo k t?mto ú?t?m, databáze 
koncových uživatel? umož?ující vystavovat t?mto uživatel?m faktury za poskytnutí služby a vlastní 
faktura?ní software;

j)

na webových stránkách uvád?l jako fyzické kontaktní místo pro pé?i o zákazníky své vlastní sídlo 
v prvním ?lenském stát? a

k)

je spole?nost nezávislá na poskytovateli licence i na ma?arských subdodavatelích pov??ených 
realizací ur?itých technických postup? popsaných v know-how,

p?i?emž (i) výše uvedené okolnosti potvrdil p?íslušný orgán prvního ?lenského státu jakožto orgán 
p?íslušný k ov??ování t?chto objektivních okolností zjistitelných t?etími osobami; (ii) objektivní 
p?ekážkou pro poskytování služby prost?ednictvím internetových stránek v jiném ?lenském stát? 
byla skute?nost, že spole?nosti z tohoto ?lenského státu nebyl k dispozici poskytovatel platebních 
služeb zajiš?ující p?ijímání plateb na internetových stránkách bankovní kartou, takže spole?nost 
usazená v témže ?lenském stát? nikdy – p?ed posuzovaným obdobím ani po n?m – neposkytla 
službu dostupnou na internetových stránkách, a (iii) spole?nost, která nabyla licenci, a podniky s 
ní propojené dosáhly z provozování internetových stránek zisk v celkové výši p?esahující rozdíl 



vyplývající z uplatn?ní sazby DPH v prvním a ve druhém ?lenském stát??

2)

Musí být ?l. 2 odst. 1 písm. c), ?l. 24 odst. 1 a ?lánek 43 sm?rnice o DPH vykládány v tom smyslu, 
že poskytovatel licence k know-how, jímž je spole?nost usazená v jiném ?lenském stát?, 
poskytuje služby dostupné na internetových stránkách koncovým uživatel?m, takže je p?íjemcem 
služby technické podpory pro know-how poskytované osobou povinnou k dani coby 
subdodavatelem a tato osoba neposkytuje takovou službu nabyvateli licence usazenému v prvním 
?lenském stát?, když poskytovatel licence:

a)

m?l vlastní zdroje sestávající jen z jedné pronajaté kancelá?e a jednoho po?íta?e používaného 
jednatelem;

b)

m?l jako jediné vlastní zam?stnance jednoho jednatele a jednoho právního poradce pracujícího na 
?áste?ný úvazek v rozsahu n?kolika hodin týdn?;

c)

m?l jako jedinou smlouvu jen smlouvu o vývoji know-how;

d)

vydal pokyn, aby doménová jména v jeho vlastnictví byla na základ? smlouvy uzav?ené s 
nabyvatelem licence zaregistrována tímto nabyvatelem na jeho vlastní jméno;

e)

v??i t?etím osobám – zejména koncovým uživatel?m, bankám nabízejícím platby na internetových 
stránkách bankovní kartou, tv?rc?m obsahu dostupného na internetových stránkách a správc?m 
internetových stránek poskytujícím podporu obsahu – nikdy nevystupoval jako poskytovatel 
dot?ených služeb;

f)

nikdy nevystavoval doklady týkající se služeb dostupných na internetových stránkách, s výjimkou 
faktury na licen?ní poplatky, a

g)

nem?l k dispozici systém (nap?. bankovní ú?ty ?i jinou infrastrukturu) umož?ující inkasování 
p?íjm? ze služeb poskytovaných prost?ednictvím internetových stránek,



p?i?emž podle rozsudku ze dne 17. prosince 2015, WebMindLicenses (C-419/14, 
EU:C:2015:832), není sama o sob? rozhodující skute?nost, že statutární orgán a jediný akcioná? 
spole?nosti, která ud?lila licenci, byl tv?rcem tohoto know-how, a dále že tato osoba ovliv?ovala 
nebo kontrolovala rozvoj a využívání uvedeného know-how a poskytování služeb, které jsou na 
n?m založeny, tím zp?sobem, že fyzická osoba, jež je statutárním orgánem a jediným akcioná?em 
spole?nosti, která ud?lila licenci, je také statutárním orgánem nebo vlastníkem obchodních 
spole?ností, v?etn? žalobkyn?, které formou pln?ní úkol? jim zadaných spolupracují p?i 
poskytování služby coby subdodavatelé na objednávku nabyvatele licence?

(1)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1).


